
   1

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA 
(PROVINCIA DI ORISTANO) 

UFFICIO TECNICO 
 

Via Roma 26.  - C.A.P. 09080                                                                            Tel.   0783/44104 - 44636 
       C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955    e-mail: tecnico@comune.villaurbana.or.it             T.fax  0783/44030     . 

 
Atto n°  111  del    10.04.2012 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

OGGETTO: Ricerca guasto impianto di illuminazione pubblica ed acquisto materiale di consumo. 

 

PREMESSO 
CHE con decreto sindacale n° 06 del 29.12.2011 è st ato nominato Responsabile dell’area tecnica l’ing. Paolo 
Sanna; 
PRESO atto che l’impianto di illuminazione pubblica versa in condizioni particolarmente carenti a causa della 
vetustà di diversi corpi illuminati; 
PRESO ATTO dell’esigenza di dover acquistare materiale per l’effettuazione della normale manutenzione or-
dinaria (lampade, accenditori, alimentatori etc); 
 
ACQUISITO il preventivo da parte della ditta DIMEL SRL Via Cagliari 397 ad Oristano, PI 00626500953 che 
comunica l’importo complessivo di € 1.139,12 (€ 941,42 + iva 21 %) per la fornitura di n° 30 alimentat ori 70 
W Sodio, 30 Accenditori da 70 a 400 W, 30 lampade E27 con accenditore da 70 W e 40 lampade E27 con 
accenditore da 70 W ; 
 
ACQUISITO per le vie brevi il preventivo da parte della ditta Elettrocostruzioni di Manca e Pilia di Solarussa, 
per  l’intervento straordinario volto all’individuazione di un guasto nell’impianto di illuminazione pubblica pres-
so il parco giochi di “s’Arriueddu” che vede conteggiati in € 133,10 (iva 21 % compreso) il preventivo di spesa 
necessario; 
 
VERIFICATA la congruità di entrambe le offerta ed accertata l’opportunità di provvedere sia alla fornitura di 
detti materiali di ricambio nonché alla ricerca ed eliminazione del guasto nell’impianto di illuminazione pubbli-
ca presso il parco giochi di “s’Arrieddu”; 
 
RITENUTO necessario provvedere con urgenza; 
 
VISTO l’art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006 che consente l’affidamento diretto da parte del RUP in caso 
di importi inferiori a 20.000,00; 

DETERMINA 
1) di affidare: 
- la fornitura per la fornitura di n° 30 alimentato ri 70 W Sodio, 30 Accenditori da 70 a 400 W, 30 lampade E27 
con accenditore da 70 W e 40 lampade E27 con accenditore da 70 W  alla ditta DIMEL SRL Via Cagliari 397 
ad Oristano, PI 00626500953, per l’importo complessivo di € 1.139,12 (€ 941,42 + iva 21 %). 
 
- di affidare alla ditta Elettrocostruzioni di Manca e Pilia di Solarussa, l’intervento straordinario volto 
all’individuazione di un guasto nell’impianto di illuminazione pubblica presso il parco giochi di “s’Arriueddu” 
che vede conteggiati in € 133,10 (€ 110,00 + iva 21) il preventivo di spesa necessario; 
 
2) di impegnare: 



   2

-  a favore della ditta “DIMEL SRL Via Cagliari 397 ad Oristano” la somma di € 1.139,12  da imputarsi sul ca-
pitolo 14.600 del bilancio 2012; 

- a favore della ditta “Elettrocostruzioni di Manca e Pilia di Solarussa” la somma di € 133,10 da imputarsi sul 
capitolo 14.600 del bilancio 2012 

3) di disporre l’invio della presente determinazione al responsabile del Servizio Finanziario per gli adempi-
menti di competenza; 

4) di disporre affinché la presente determinazione venga affissa in copia all’Albo Pretorio del Comune; 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (Paolo Sanna) 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
€ 1.139,12, impegno contabile n°                  a  favore della ditta DIMEL SRL di Oristano, sul cap. 14600 bilan-
cio 2012; 
 
€ 133,10, impegno contabile n°                  a f avore della ditta Elettrocostruzioni di Manca e Pilia di Solarussa 
sul cap. 14600 bilancio 2012 
 
 
 Il responsabile dell’area finanziaria 
 Rag. Maria Paola Deriu 
 


